
DECRETO N.  15456 Del 28/10/2022

Identificativo Atto n.   448

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO CITTA' METROPOLITANA, GIOVANI E
COMUNICAZIONE

Oggetto

D.D.S.  DEL  20/09/2022,  N.  13258:  APPROVAZIONE  DEL  BANDO  "PREMIO
REGIONALE GIOVANI”, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. DEL 19/09/2022, N. 6977 –
PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA POLITICHE GIOVANILI

VISTA la legge regionale del 31 marzo 2022, n. 4 “La Lombardia è dei giovani” che, 

all’articolo  8,  comma  1  istituisce  un  premio  regionale  annuale  finalizzato  a 

valorizzare il  protagonismo, la creatività e l’espressività dei  giovani  negli  ambiti 

artistici, culturale, dell’impegno civico e sociale, dello studio e della ricerca, dello 

sport lavorativo, imprenditoriale e professionale;

RICHIAMATO  il  Programma Regionale di Sviluppo della XI  legislatura, approvato 

con delibera del  Consiglio  regionale del  10 luglio  2018,  n.  64  e la proposta di 

Documento di Economia e Finanza Regionale 2022, approvata con D.G.R. del 30 

giugno 2022, n. 6560 che valorizza la partecipazione attiva dei giovani al territorio 

in cui  vivono, con particolare riferimento al  Risultato Atteso (RA) 112. Econ. 6.2 

"Promozione della creatività e della partecipazione giovanile”;

VISTA la  D.G.R.  del  19  settembre  2022,  n.  6977  avente  per  oggetto  “Premio 

Regionale Giovani - approvazione dei criteri del bando per la selezione di progetti  

creativi  finalizzati  a  valorizzare  il  protagonismo,  la  creatività  e  l’espressività  dei 

giovani  nell’ambito  artistico,  culturale  in  attuazione  all’articolo  8  della  l.r.  n. 

4/2022”;

VISTO inoltre  il  D.D.S.  del  20  settembre  2022,  n.  13258  avente  per  oggetto 

“Approvazione del bando Premio Regionale Giovani, in attuazione della D.G.R. 

del 19/09/2022, n. 6977”;

CONSIDERATO che con il  suddetto  D.D.S.  del  20  settembre 2022,  n.  13258,  nel 

bando  Allegato  A,  è  stato  indicato  come  termine  di  presentazione  delle 

1



domande le ore 12:00 del 28 ottobre 2022; 

DATO ATTO che, alle ore 18:00 del 27 ottobre 2022, sulla piattaforma informativa 

Bandi  online  risultano  ancora  in  bozza  numerose  domande  che   non  hanno 

completato l'iter di presentazione della candidatura; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di consentire la più ampia partecipazione al 

bando e sulla base di quanto fissato dal citato D.D.S.  del 20 settembre 2022, n. 

13258, di:

➢ prorogare il termine per la presentazione delle domande dalle ore 12:00 del 

28/10/2022 alle ore 12:00 al 02/11/2022, mantenendo invariate tutte le modalità 

operative previste dal bando;

➢ darne  comunicazione  sulla  piattaforma  Bandi  Online 

www.bandi.regione.lombardia.it e sul portale www.giovani.regione.lombardia.it;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 che dispongono la pubblicità sul sito 

istituzionale delle pubbliche amministrazioni  dei dati  attinenti  alle concessioni  di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed 

enti pubblici e privati; 

STABILITO di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma Bandi Online 

www.bandi.regione.lombardia.it e sul portale www.giovani.regione.lombardia.it ;

VISTA la  l.r.  n.  20/2008  e  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI  Legislatura  che 

definiscono  l’attuale  assetto  organizzativo  della  Giunta  regionale  ed  il 

conseguente conferimento degli incarichi dirigenziali;

2

http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.giovani.regione.lombardia.it/
http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.giovani.regione.lombardia.it/


DECRETA

1. di prorogare dalle ore 12:00 del 28/10/2022 alle ore 12:00 al 02/11/2022 i termini 

per la presentazione delle domande sulla piattaforma Bandi online di Regione 

Lombardia;

2. di  mantenere  invariate  tutte  le  modalità  operative  previste  nel  bando 

approvato con D.D.S. del 20 settembre 2022, n. 13258;

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 è 

avvenuta in sede di adozione del D.D.S. del 20 settembre 2022, n. 13258 e che 

si provvede a modificare mediante la pubblicazione del presente atto; 

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sulla  piattaforma 

Bandi  Online  www.bandi.regione.lombardia.it e  sul  portale 

www.giovani.regione.lombardia.it 

IL DIRIGENTE

PAOLO  COTTINI

3

http://www.giovani.regione.lombardia.it/
http://www.bandi.regione.lombardia.it/


Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4


